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Ul anglicky Dobtý plil i stálé
mino pro schopného prodtvsíe
ssreíea Hlaste i u He

13 e Douglss ul 4—
— 1'ftlJME SK tlulkt {cl ic

Ceiveným centem Nale výpro

přesvilčai le milým a viá:ným
honům doitine te v Omne tle
lého a srdečného uvítáni l Če-

chové omalttl dle oejlvptl raol-nost- i

lvi postarají e o to aby

pobt jejich v městě našem tpll-jemni-

Dny J 4 a 3 června

djnt ceoa pouta $j jo Péko

výběr svátečních kalhot ts neoby
tejně levné ceny ft go Plsilné

v rniíovčm pírko (Bise-Bi- n Pirk)

oi 13 i Vlnten oitcfcb v Omize

Sletu tohoto súfastof se činně Sokolky i Omahy South

Omahy a Plattsmouth

Jízdné na dráhách bude sníženo

klobouky jel sloji v klouboučoi-ckýc- h

obchodech Itjo jsou tde
toliko m oje Druh ti klerýl v

Ponecháme vám loíhodnouti a Jati l)to obleky nejsou

aejlepllmi jaké jíle kdy viděli ta tu cenu Ve skutečnosti

není ani jediného v relé hromadě jenl by te pravidelně prodá-

val ta méně ne! 11650 a jsou tam mnohé I18 a ao hodnoty

jjo obUM

Zhotoveny jou t pěkných látek hedvábím promíseiých
worstfdů krásoých cheviotů — pěkuých a hladkých homespunů

Udělány a upraveny ou tak dobře jak by je mohl thotovíti
váš krejčí Velkosti dají se přispůsobiti kaidému tvaru

budou slavnostními dny pro če-

skou Omanu a krajané oa počest
mi'ých hosta vysdobl zajisté své

příbytky Jak jima i jil uékuli-krát- ě

zmínili pořádající výbor

kloboučnických obchodech došla
nou H 30 prodáváme u n ta
li oo Mulské střevíce solidní

postaral se o ptkoý program pro skrt nsskrz ta fifo zrovna
po- -O pohoštění a Jobrou tábavu návštěvníků bud

ttaiáno VVilOHdollar lacinější než v obyčejnémkaždý den sokolského sletu 1

douíá pevně že sJařilým prove obchodu obuvi a podoboě te to
Koupili jsme je vlce než dobře a podobně učiníte i vy

denlm jich zavděčí se jak host A m má te vším jiným zbožím v našem

vytoá v li prici domácí tvláltl
tik tnuti býti výbornou kuchařkou

Malá todioa-IáJ- né dílky Do-

mácí úklid jil vykonán Mzda 16

týdne Hlaste se v Č 1970 Peci-6- c

ul 40—

PftlJME SE schopný dělník

který! i vyiná dobře v olboru
uzenářském Stálá místo dobrý

plit Hlaste se u Jot Vapálky
řezníka na 5 a Williím ul

Omaha Neb aa —

— PRODÁ SE levné 19 úplcl
nových jehel (piles) Krajané jit
budou SUv&ti budou jehel potře-
bovat! uiiaí dobfe když se poze-

ptají na cenu jich u Ant Křečka

na la a William ul 41 —

— PŘIJME SE prodavačka v

pekařském krámě J V Kašpara

přijdete li tento týden dříve oel budou všechny rozprodánytak i demáclm svým přfzaivcfim obchodě Vše nejlepšl jakost wvvrvtsk ta nične pmez ntz taC seťrouram pro jednotlivé dny jest
následovní: V pátek 3 června:
Uvítání SnkolS Sokůirk a soud- -

prodává toMí rbožl kdekoliv jiado
THE lil 'AKASTEi: CI0THI5II CO

cq a v 7:30 hod schůze závodí

Modernř rnHpiij1 a l'ml ncjli'"ml stroji islfeny

řeznický a uzenářský obchod
vlaatnl krajané

1519-133- Douglas ul

Mluvíme česky
cích a soudců v Sokolovoě — V

sobotu 4 června: Celý deo zá wmvody v míčovém parku a večer
taoečoí věneček v Sokolovně — V

neděli 5 června: V 1:30 bod

AXT STEJSKAL A KAKKLCAKA

vík 2020 Jllnl 8 al Oaialia

Krajané obdrM tla vMy řnrtvé a Jen té nejlepif
Jnkoati mo vfho rlruliu Vytobí usenáfukťbo
lhoU Jako frankfurlaké uisenkjr různé vyteí né sali-m- y

a tinrf vénovéns Jct velká pozrnot a prfprsvs
Jii h K'Jo se za velké élstoty Kwipfta II o nich Jed
nou t fa nikila lepif zboif ani levněji
nenlulrfle a vsornnu olululiu se rutl 4:1x4

odpoedne průvod Sokolů Soko- -

— Zítra večer oddána bude slč
Anna Machova s p A S Borglu
mem v obydlí svých rodičů rran
želů ) Machových 845 již aa
ul Novomanželům srdečně bia

hopřejemel
— Způsobem důstojným vzpo

lek žáků a iákyfi již podíleli se
C 1734 jil 13 ul Omaba 43—

— Ve čtvrtek odpoledne před
sevzata byla zkouSka novou par

budou na veřejném cvičení do
míčového parku Průvod se bude

ni stříkačkou "Frank E Moorer " ubíriti za zvuků české hudby stře meouto bylo minulou neděli na
na rohu 18 a Farnam ul u pří dem české čtvrti a nejmenší Žáci Čistě a tím nejlepŠím masem všeho druhu hojně zásobenýČeském Nár hřbitově těch jižtomnosti vlce než 1500 osob

Dvoupalcový proud vody vrhlo předešli nás na pole věčného od

ŘEZNICKY OBCHOD Mi KAREL PYCHÁpočinku Velká síla českého obe
byl až na lpíct městské radnice

censtva dostavila se by ispoBdo výše ato stop a postupoě do
ednou v roce vzpomínku posmrtsáhl vfSe až 360 stop Zkoulks v Čísle 1903 jifní 13 ulice Omaha

Zrlií-l- t vřnovitna Jntt výrnhé rboJíf uzemlfakého Jcat to p'avání upřímnou věnovali svým dra
roeboutlis ř připravuje le p Anton Místecké dátno lit osvřrtenf mistr v

dála se pod osobním řízením

Johna P Ahrense zástupce firmy Viyhým Hlavní pozornost soustře

Velký červnový výprodej

nyoí v proudu Sta velkých zvláštních lácí nabídnuto každý

den Velká příležitost v uejvětším obchodu na západě Láce

jaké žádný jiný obchodník nemůže nabldnouti Tento výpro-

dej poskytuje vám řadu jarních a letních potřeb asi za polovici

ceny jiných obchodů

aMBasassssssssssststssassstsssssssaa

J L BRANDEfS & SONS Bankéři

platí 4 procenta úroku

Jedo-- a aejvětších a nejrychleji vzrůstajících bank v Americe

Čcky bě všechny benky vymění ae za botové Můžete si

vé peníze bez výpovědi

lomit oboru Lepil iboil suit Jevnéjl nekoupíte nikde 41x4

American Fire Eogine Co mži Za vzornou obsluhu ručí KAREL PÍCHÁ
díla se však na spolkové dvě slsv'
nosti jmenovitě odhslení pomní
ku zesnulému Fr Jelenovi st
Těl Jed Sokol a spolkové po

nýra společnosti Chas Wessellse
za assíatence ínžínýra požárního

a žákyně véztí se budou ve vkus-

ně upraveném voze Bylo by si

přáti aby Sokolové Z venkova
kteří přijedou do Omany podívat
se oa závoJy a maji stejnokroj
dostavili se též do průvodu Po

příchodu do psrku přikročeno
bude ihoed k provedení tohoto

programu: 1 Hudba kapela Ko

řiskova — i Prostoá cv
čení Sokolové — 3 Prostoá cvi-

čení Sokolky 1 Plattsmouth —

4 Prostoá cvičení Sokolky ze
So Omahy —

j Prostoá cviče-

ní Sokolky z Omaby —6 Prost
ná cvičení žáků a fákyB s prapo
rečky a čioksmi — 7 Prostoá
cvičení sdružených sborů Sokolck
— 8 Cvičení Sokolů na nářadí
1 ve skocích — Pěkný to a zá

odboru omažského Andersooa
tmrtoi obřady tboru Vlastislava

JČD Sokolové a Sokolky dosta

Vřlké výbřr níknýcb t Čech I Ní-mf- ka

Importovaných

nalnu n

aTolltl IllllltlÓ0lá'
vin se na hřbitov v průvodu a

hasiče Smith a několika hasič

ských Čet Zkouška vypadla zna
menitě-- a stříkačka převzata ma

yorem Moorsem do správy měsť
ské

— Výborná povísť české h0'

hned po příchodu jejich přistou
peno k odhaleni pomníku Fr Je lilu Ho 13fh Ht Omaha b

Mimo jiné hideboí cistnlé Jiá na
lena Odhalenízahájeno bylo

sborem jejž zapčl I'£v
spody "u SSupcc" proúiíila í do

vzdálené vlasti staré a foviálnl
Odbor T J Sokol načež ujal se
slova p F J Kuták redaktor

sklsdé tské bubny s ilapadly České
néircrké nabo anglické knlky k ue
ul se na harmoniku Veíkeré správky
a Isrlřnf barmonik avíícb budbnfnb
néatrojh vykonévít vrjrné a levné
1'Hniíite neb poilele na adreaut

JOHN VIXHÁČEK
41 xi 1414 Ho lillb Ht Omaba Neb

hostioStl Franci a Vávra mají
Osvěty Ara kterýž krátkou avšak

toho velikou radost V Omaze vl bavný program kterýž by si ne-

měl nechat nikdo ujití Večerjiž každý že v hospodě "u Šflup
ce" možno se posiloiti nejen vý

borným ležákem 1 proslulého pi

uspořádána bude v Sokolovně
akademie s pěkným programem

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦"♦4¥44#vovaru Schlitzova barvy červené

TZ IDOSTA 3STÍ

S potélením sdělujeme našimi
čtenáři že te pořádajícímu výboru
podařilo získali za slavnostního
řečníka alovutoého krajana naše-

ho prof li Simka Dále zapěje
Pěv Odbor Těl Jed Sokol dva

Riley Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old MIHUiry Rye — Diamond U Kyu

Jí H Archer Iloiirbon

11D--4 Jariiíím Ht OMAHA

ilá vína ploý Rslloo (hl nn

John W Hrocha i

skutečné mistrnou řečí oslovil pří
tomoé aačež předseda Sokola p
Hudolf Havelka vlastní odhalení

vykonal Po vzdání úcty přitom
oými členy Sok:la pomník ode-

vzdán rodině Kromě tohoto
ozdobili Sokolové ještě rovy všech

svých zesnulých členů — Druhá
slavnost odbývána jak jíž svrchu

jsme podotkli sborem Vlastislava

JČD a sice u hrobu zemřelé jich
členkyně pani Ttr Fuksové Pí
N Svobodová oslovila shromáž
děné dojemnou řečí načež hrob
ozdoben Také řád Eliška Pře

myslovoa 7ČBJ vzpomenul sobé

posledně zemřelé členkyně paní
Poutové oa jejíž rově zazpívány
dva smuteční sbory a hrob

rrava rvorneiova slivovice viauou
ztručedá a pod vládním dozo- - íkrásné sbory ti Boušková pani

Tauchenová 1 sl Jablečnlková

1 černé ale 1 jinými nápoji řízněj-
šími sorty té nejlepif Vedle toho

po celý den chutný zákusek a

notná porce humoru také ca něco

stojí Krajané 1 venkova učiní
dobře když za pobytu svého v

Omaze navStívi hopodu "u Šflup-c- e'

roh 13 a William ul ijx
—-- Zvaná zábava pořádaná mi

nulou sobotu Táborem Nebraska
č- - 4771 Moderních Dřevařů v síni
Metzově na oslavu 7letého trváni

ram díatilovsné za #S 60 asai ixs ie iain isi J

allKii anub k vanová V II" Js ra Vl uu umana jno d íi
zapějí rozkošný trojzpěv pan Jan
Svoboda přednese laškovoé tolo
na pikolu a více jiných zábav- -

oých čísel je na programu Při
akademii ohlášen bude výsledek

MWollstein&Cozávodů a rozdáoy ceny a diplomy
vítězům Ceny jicbž te doslané
vítěenm jsou vkusné opravdu prodá vám gallon

Stepán --a šrámekOHVfclftNl

3rontxalstoil a atavitolá
Krajané ktH majf v rtmynlii stavit jakoukoliv budovu nacbf se na ní

obrétl Hllalé zkulanoit n)leiéf Jst zérnkou Doplite ebo pfaptejte se
v litin ť17 Ontraf Haulerard anab tVM He I5th Hl Omaha

cenné Jsme jisti ie krajané
omažští vyoasoažl se co nejvíce

aby morální úspěch tletu Sokol- - dobrého clarelu '= za 65c

Přineste vlastni svůj plucar a bude vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
622-62- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

filXANOVHKfillO

ntaoíOKsKf uiř:
ryltli NMlehllTé houcIio-Un- y

zádueliu kašel injr

katarliy a ve-skc- iT

prsní jlícní ii krční

stva ttátu Nedrtsky zabezpečili a

tak dokázali že plně oceňují
zdárnou národní činnost Jednoty
Sokolské

Krajané již potřebují dobrou

choroby PřckTapujíeÍTj- -práci zubařskou nechť te obrátit
důvěrou oa osvědčeného zubního

lékaře dra Biileyho jLož úřa Kleriky i tam kdo Jiné
1í-lihníj- stMbée (tthh t Omaby I trnková ltestttaf 7777 vjřpřoíajj- -dovna nalézá se v 3 poschodí prostředky nepomohly

Paxton Bločku Omaba 8— Malíček $1 poctou $120 Elegantně zařízený HOSTINEC
ktorfi viaatni '

Joc Toválrí421 již 15 a Ifoward ul °
— Krajané již jsou milovníci

vydařila se obstojně Návštěva

nebyla velká nýbrž tak prostředni
což si milovníci tance ostatně
velice libovali Při výborné budbě
Kořiskově bavili se účastnici vý
borně až do a hodiny ranní a i tu
mnozí z ni:b jen neřádi měli se k

rozchodu Cvičíc! četl pod vele
ním Kap M Votavy dostalo se od

obeceostva zasloužené pochvaly
za pěkné a ladné výkony jak se

dovídáme jest pořádající výbor s

výsledkem sobotní zábavy úplně
spokojen
— Včera v poledne potěáili nás

návštěvou svou manželé Fillovi z

Lincoln Neb Přijeli ozdobit
hrob předčasně zesnulé své dcery
a p'i té příležitosti navštívili četné

přátele své Včera odpoledne vrá-

tili se zpět do nynějšího domova
svého y Lincoln "

— Minulý čtvrtek rozloučil se

p Vojta Chládek 1 omažskými

tvými přátely a odcestoval do za-

milovaného domova tvého v Ore-goo- u

po kterémž se mu prý už

opravdu zastesklo Vrací se k

milým svým potěšen neboť poda
řilO SC líUařSiT pražaáým čechrá-nit- i

mu zrak o nějž měl vážné

obavy Slíbil nám že sděl! 1 čte-

nářstvem "Pokroku Zip'' dojmy
své z pouti do staré vlasti Pře

a prodef v lékárnách
Přímo zanílá: It F íilma-novH-

ký

G51 Scott St

výtečného moku Schlitzova a kta-ří- ž

se chtějí výbot ně pobavili mě-

li by navštívili moderně zařízený
bosticec 'u Habru' t t roh 15 1

VpHf nf Kraiíliv "Caeínat" sUU na lenu jaknf najli-pl- f piva lahvi
ví Na sklal uti pirni la eJIpíí vlna Jumm! likéry a výborné doutní-
ky ('tiiilay síkuwk vidy p" rucer~ O nojnois pKsen kradnfl Hfti JOH NOVÁK

Mllwaukec W1h

Dobrou trvanlivou a larl- -

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho pošlou-ř- í

vám iaramantnl čárli oejlepEI-m- i

doutníky likéry jakož i chuť

ným zákuskem jo—-t-í

— Krajané naši ať v Omaze

neb South Omaze a oa venkově

IlOtl ObU? koupíte a$500
Koupí prézdné M 47ill1 na ullcf

Ant Bili:zrovna )lné od lÁcaa dlézii-n- iiIImi

stoka plye cihelný i hodnfk Via éjilné t M

bydiící kteří hodlají stavět jakou zepisfsse s stopy sai ulic iéasultána M tW") a dlouho nepotrvé
wpU-J- t se t aáa na lot Ue l N V

Ufe MWJCKT BMT Tal I47Í 44
koliv budovu učiní dobře když s

CííckloyBros
výhrsdnl majitelé

Jackdaw a Pure i'ctr
Hairiožltnfoh kořalek

Západní dodavatelé

Poátrlck Dhu ikotská kofalky

Escaptraoif a Vlrg lala Dar via

RepMléovýcfe Kallforaskýcl vli
a pálenek

iIitlt IVIurrow"
Excelsior Springs Mo

SaIto-2alin- e a Fc£ent mínerálnicti ni

v tis 1336 jižní 13 ul

kde má bujni zAslen olicliO'1 oluvl
Jak prodímftak ) pro pitiiy aiKtl l'H
nim Jnbn Je aljr kaídí kdo u obuv
kntipl liyl dpIuA sikoi-- a proto pro
dSvi jttn tti nejloptl obuv ca etrnv lvaé
Navštivte bol i%—jeme milému příteli vlebo zdaru I

Výstava dobrého oděvu

Výklad nojleplího zboží jaké trh poskytuje aalezoele v

oaiem obrovském oděvním odboru Výlučnost a elegance
ooačují sbírku botových oděvů zde se nalézajících Nedají
se přirovnstí k obyčejným hotovým nebo zakázkovým oblekům

Jsou daleko jfPW- - V skutečnosti vyrovnají se pokud

střihů— padnutí— a spracování se týče pouze té nejlepií třídě

ns zakázku dělaných obleků —a ceoa ohnití mn gj polovici

oné kterou byste platili za tyto— jako specialitu vykládáme
řadu obleků jimi oenl v Omaze rovno za ceny jel žádáme:

$10 $1250 a $15
Dokoua ý střih elegantní látky úplně rufně dělány a oné

individuality mody po o II šviháci tak velice touží

Nelze vám pomoci musíte býti spokojení

I otříIuJí!t€-l- I nový líiilr tfiAlcit

ucho pouvulro mi olleIf
zabezpeěle ai je nebeť tyto již něco vydrží

Máme oejlepsí zboží v této zrn i vyrobeoé a za

mírné ceny Chcete-l- i utetfíti peněz prohléd-eět- e

si nale druhy dříve ntž koupíte Máme:

Kufry jichž cena obnáií od 1 30 do $350
Schránky pro obleky jichl ceoa oboáíl od I18 do I150
Bratny jichž ceoa obnáií od J15 do 50c

HAYDEN BROS

Vslkmi ti tu krnfrh Ipprkft vlebo

připrav
nriihu Mtfin nau vtaltliam liodloek a
budelml potřaby ma) na sklalé

Bratří FrietovéBOLENÍ zubu
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hřbitov Zvláštními dfky povinni

jame Tl Jd Ho Sol sboru Omai-Skýr- b

Hokolekaestrám od Jednoty
CVakynk Dam za bojnou úaaf pfi
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